

" RADIO - ECHO, 7.10 "

=====



1/ Spotkanie z wyborcami

- ^{tekst} TAŚMA W.Rzeszut

2/ Szklanki, szklaneczki i kieliszki

- TAŚMA J K

3/ Lodowe ostrzeżenie

- KORESP. E M

4/ Przegląd prasy

- TEKST J K

5/ W i a d o m o ś c i

- TEKSTY

W.Rz./

Codziennie odbywają się w województwie spotkania kandydatów na radnych z wyborcami. W spotkaniach tych organizowanych przez terenowe komitety JFN biorą udział przedstawiciele PZPR, ZSL, SD oraz organizacji społecznych.

Z udziałem kierownika Wydziału Handlu i Usług Urzędu Miejskiego w Bydgoszczy odbyło się wczoraj przedwyborcze spotkanie kandydatów na radnych z pracownikami handlu, gastronomii i usług miasta. W centrum uwagi wyborców znalazły się problemy warunków pracy, ochrony zdrowia i zabezpieczenia socjalnego pracowników tej gałęzi gospodarki narodowej. W efekcie rzeczowej, obywatelskiej dyskusji wyłoniły się konstruktywne postulaty wyborców Uciążliwą bolączką bydgoskich handlowców i usługowców jest brak socjalistycznej przychodni lekarskiej, która objęłaby ich permanentną opiekę w zakresie chorób zawodowych. Spotkanie nacechowane było społeczną troską o lepsze zaspokojenie potrzeb zarówno tych co za - jak i tych co - przed sklepową ladą.

R L /

Dziś w Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy odbędzie się sesja poświęcona problemom szkolnictwa muzycznego regionu. Wygłoszonych zostanie 10 referatów, w których przedstawione zostaną tradycje szkolnictwa muzycznego w regionie oraz jego aktualne problemy i zagadnienia. Jest to pierwsza tego rodzaju sesja, która pozwoli na lepsze współdziałanie szkół muzycznych naszego regionu ze wszystkimi placówkami kulturalnymi.

623

J K /

Uczniowie, kończący szkołę podstawową, mają okazję skorzystania z porad w specjalnym punkcie dla młodzieży utalentowanej plastycznie. W Bydgoszczy przy Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych im. Leona Wyczółkowskiego otwarty został ~~właśnie~~ taki punkt. Czynny jest on w każdy wtorek w godzinach od 9-tej do 12-tej i od 17-tej do 17.30. Młodzież zgłaszająca się powinna przedstawić własne prace plastyczne. Na miejscu uzyska się szerokie informacje o możliwościach wyboru zawodu ~~w kierunku~~ plastycznym.

RE / RB

18.01.1978 r.

425

CZAB/ Około 400 żnińskich harcerzy atrakcyjnie spędzi czas na wielu imprezach zorganizowanych w czasie trwania tegorocznych zimowych wakacji. W pięciu szkołach żnińskich oraz w szkołach wiejskich zorganizowane zostaną zimowe półkolonie. O ile dopisze zimowa aura, spadnie śnieg, a mróz pozwoli na urządzenie lodowisk organizatorzy zimowego wypoczynku będą z harcerską młodzieżą prowadzić gry sportowe i zabawy na powietrzu.

Dyrekcja Zbiorczej Szkoły Gminnej, Żniński Dom Kultury oraz Młodzieżowy Dom Kultury w Żninie przygotowały dla młodzieży cykl imprez kulturalno-rozrywkowych, różnego rodzaju quizy, zgaduj-zgadule, tematycznie związane ze znajomością pałuckiego regionu. Przewidziane są także wyjazdy szkolnymi autokarami na spektakle teatralne do Torunia i Bydgoszczy.

J K /

W bieżącym roku zakończony zostanie pierwszy etap budowy rzeźni drobiu w Toruniu. Obiekt podstawowy - rzeźnia - już stoi. Całość obiektów kosztować będzie miliard 200 milionów złotych. Pozwoli to na docelową produkcję drobiu i konserw drobiowych w ilości 16 tysięcy ton w ciągu roku.

EE /

Kampanię sprawozdawczo-wyborczą w zakładowych kołach TPPR /
podsumowano na posiedzeniu Prezydium Miejskiego Zarządu Towarzystwa
Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w Bydgoszczy. Podczas /^{minionej} /kadencji /
ilość członków TPPR-u /wzrosła o ponad 5 i pół tysiąca /i działa
ich obecnie 17 tysięcy.

W czasie posiedzenia Prezydium /~~podsumowano~~ oceniono przebieg
obchodów 60-tej rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej /
i omówiono przygotowania do miejskiej konferencji sprawozdawczo-
wyborczej TPPR.

R B /

33

Rozpoczynają się obchody XXXIII rocznicy wyzwolenia Bydgoszczy
i XXXVI rocznicy powstania PPR. *36-ty rocznicy Powstania Robotniczego* Dziś w Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego w Bydgoszczy odbędzie się spotkanie egzekutywy Komitetu Miejskiego PZPR z weteranami ruchu robotniczego. Natomiast wieczorem w Teatrze Polskim rozpocznie się akademie poświęcona rocznicy wyzwolenia miasta. W części artystycznej wystąpi Teatr *Współczesność* Poezji, Pieśni i Tańca Pałacu Młodzieży w Bydgoszczy.

Przegląd prasy

JK/

Chciałbym dzisiaj zwrócić uwagę państwa na ^{dwie} artykuły zamieszczone w Gazecie Pomorskiej. W pierwszym z nich prezentuje się sylwetki kandydatów na radnych - Krystynę Żakowską z Trzeciewnicy, która kandyduje do Miejsko-Gminnej Rady Narodowej w Nakle nad Notecią oraz Waldemara Długokenckiego, kandydującego do Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku.

Ponadto warto przeczytać drugi artykuł - zatytułowany - Dziecko na osiedlu. Autorką publikacji - również w Gazecie Pomorskiej - jest Krystyna Skąlecka. Szybko rosną nowe dzielnice mieszkaniowe. Nie sposób jednak odsuwać na plan zbyt odległy istotnych potrzeb natury społecznej i wychowawczej. Przykładem chociażby toruńskie Rubinkowo zamieszkałe przez ponad 10 tysięcy osób. Pierwsze bloki oddane zostały w 1975 roku, a dopiero przed kilkoma miesiącami otwarto pierwsze placówki przedszkolne, mini żłobki i....część szkoły. O tych istotnych problemach - związanych z dzieckiem na osiedlu - przeczytać można - przypominam - w Gazecie Pomorskiej.

E M /

Zarząd Wojewódzki Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej wspólnie z Wydziałem Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego i Wojewódzkiej Rady Związków Zawodowych w Toruniu - zorganizował pod koniec ub. roku konkurs na twórczość plastyczną i rękodzielniczą dla seniorów woj. toruńskiego pod hasłem: "Twórcza jesień życia". Ilość prac, jakie napłynęły na konkurs, /Przeszło 1.430/ i zainteresowanie, z jakim spotkał się on wśród społeczeństwa, skłoniły organizatorów do przygotowania podobnej imprezy i w roku 1978-mym. Z inicjatywy Zarządu Wojewódzkiego PKPS odbyło się ~~dziś~~ w Toruniu w sali "Dampoki" przy Muzeum Etnograficznym zebranie przedstawicieli zakładów pracy, organizacji społecznych, Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego. Ustalono regulamin konkursu i powołano komitet organizacyjny postanawiając zaprosić do udziału w imprezie również inwalidów zajmujących się twórczością plastyczną i rękodzielniczą. Specjalnie powołane jury dokona wyboru najlepszych prac na wojewódzką wystawę w Toruniu. Postanowiono również urządzić kiermasz prac seniorów z całego województwa z udziałem autorów.